
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

... g(z .… u? 351.2023

Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a

tempo determinato ex art. lS-octies del D.lgs. n. 502/92 e ss. mm. e ii. ad un Collaboratore alla

ricerca, della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, per un compenso lordo pari ad €
24.000,00 (ventiquattromila/OO) per lo svolgimento del Progetto di Ricerca RF-2019-12368937
‘Targeting novel insulin/IGF-Driven signaling networks in breast cancer”- D69121001840001
CUP);
Approvazione atti e graduatoria finale

Proposta n. X'bì del…
SETTORE PROPONENTE
U.O.C. AFFARI GENERALI

Distruttore

(DoÈssa M.Cgaen A@ellî

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Matia di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, Dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022(rettificato con D.A. n. 1/2023) e prorogato con D.A. n.28/2023

con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



Il DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI

Visto:

- l’art. 15 octies del D. lgs. n. 502/1992 e ss. mm. e ii., recante “Contratti per l’attuazione di

progetti finalizzati”, che testualmente dispone: “per l’attuazione di progetti finalizzati, non

sostitutivi dell’attività ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere

possono assumere con contratti di diritto privato atempo determinato soggetti in possesso del

diploma di laurea ovvero di diploma universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo

grado o di titolo di abilitazione professionale nonché di abilitazione all 'esercizio della

professione, ove prevista”;

- Il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15

octies del D.lgs. n. 502/ 1992, approvato con deliberazione n. 1269 del 16/11/2021.

Premesso che:

con deliberazione n. 757 del 04/07/2023 è stato indetto avviso pubblico di selezione, per titoli e

colloquio, per il conferimento di un incarico atempo determinato ex art. lS-octies del D.lgs. n.
502/92 e ss. mm. e ii. ad un Collaboratore alla ricerca, della durata di 12 mesi, eventualmente

rinnovabile, per un compenso lordo pari ad € 24.000,00 (ventiquattromila/OO) per lo

svolgimento del Progetto di Ricerca RF-2019-12368937 “Targeting novel insulin/IGF-Driven

signaling networks in breast cancer "- D69J21001840001 (CUP);

il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale in data 05/07/2023, con scadenza

del termine di presentazione delle istanze di partecipazione al 25/07/2023;

alla data di scadenza sono state presentate numero 11 domande di partecipazione e

precisamente:

- Cavò Emilia, nata a Messina (Me) il 18/08/1993, PEC del 25/07/2023 acquisita al Prot. n.

13585 del 26/07/2023;
- Cernuto Federica Maria, nata a Catania (Ct) il 27/04/1996, PEC del 25/07/2023 acquisita

al Prot. n.13565 del 25/07/2023;

- Manin Sara, nata a Enna (En) il 02/08/1995, PEC del 19/07/2023 acquisita al Prot. n.

13151 del [9/07/2023;
- Marchese Gloria. nata a Messina (Me) il 25/06/1992, PEC del 11/07/2023 acquisita al

Prot. n. 1254 7 del 11/07/2023;
- Mercorillo Simona, nata a Ragusa (Rg) il 01/01/1998, PEC del 19/07/2023 acquisita al

Prot. n. 13129 del 1 9/07/2023;

- Martella Serafina, nata a Biancavilla (Ct) il 14/03/1990, PEC del 25/07/2023 acquisita al

Prot. n. 13501 del 25/07/2023;
- Pappalardo Jessica, nata a Paternò (Ct) il 12/06/1996, PEC del 25/07/2023 acquisita al

Prot. n. 13595 de126/07/2023;
- Pennisi Roberta Manuela, nata a Catania (Ct) il 15/09/1977. PEC del 25/07/2023 acquisita

al Prot. n. 13647 del 27/07/2023;



- Screpis Giuseppe Andrea, nata a Leonforte (Ct), il 30/07/1995, PEC del 25/07/2023

acquisita al Prot. n. 13559 del 25/07/2023;
- Siniscalchi Oriana, nata a Palermo (Pa) il 02/01/1982, PEC del 18/07/2023 acquisita al

Prot. n.1 3 079 del 19/07/2023;

- Veneziano Michela, nata a Siracusa (Sr) il 04/12/1993, PEC del 24/07/2023 acquisita al

Prot. n.13457 del 24/07/2023;

- con deliberazione n. 870 del 01/08/2023, è stata disposta preliminarmente l’ammissione con

riserva dei candidati in possesso dei requisiti di cui ai sensi dell’art. 5 del Regolamento

aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. lS-acties D.Lgs. n.

502/1992;

- con deliberazione n. 871 del 01/08/2023, è stata nominata la Commissione esaminatrice per

l’espletamento della procedura de qua;

- con deliberazione n. 929 del 31/08/2023 si è preso atto del verbale n. 1 del 18/08/2023 con il

quale la Commissione Esaminatrice ha sciolto la riserva di cui alla superiore deliberazione n.

870, procedendo ad ammettere n. 9 candidati ivi indicati e ad escludere le candidate Dott.ssa

Manin Sara e la Dott.ssa Mercorillo Simona per “non essere in possesso del requisito specifico

di cui all’art. 2 dell ’avviso”;

Preso atto

con PEC del 18/08/2023, sono stati convocati al colloquio e ammessi alla selezione:

CANDIDATO DATA PROTOCOLLO PEC

18/08/2023 0014631

Cavò Emilia
18/08/2023 0014631

Cemuto Federica Maria
18/08/2023 0014631

Marchese Gloria
18/08/2023 0014631

Martella Serafina
18/08/2023 0014631

Pappalardo Jessica
18/08/2023 0014631

Pennisi Roberta Manuela
18/08/2023 0014631

Screpis Giuseppe Andrea
18/08/2023 0014631

Siniscalchì Oriana
18/08/2023 0014631

Veneziano Michela

altresì, che, come si evince dal verbale n. 2 del 04/09/2023, dopo aver espletato i colloqui dei

candidati presenti alla selezione, la detta Commissione ha formulato, sulla scorta dei punteggi

3



attribuiti in sede di valutazione dei titoli e di quelli riportati in sede di colloquio, la graduatoria di

merito di seguito specificata:

COGNOME DATA DI PUNTEGGIO PUNTEGGIO TOTALE
E NOME NASCITA TITOLI COLLOQUIO

1 Martella 14/03/1990 6/6 10/14 16/20

Serafina

2 Veneziano 04/12/1993 3,925/6 10/14 13,925/20

Michela

3 Screpis 30/07/1995 4,50/6 9/14 13,50/20

Giuseppe
Andrea

4 Siniscalchi 02/01/1982 3,10/6 9/14 12,10/20

Oriana

5 Pennisi 15/09/1977 inidoneo

Roberta
Manuela

6 Cemuto 27/04/1996 Ritirata
Federica
Maria

Ritenuto, pertanto, nell’ambito della selezione, per titoli e colloquio, per la figura professionale di

un Collaboratore alla ricerca, della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, per un compenso
lordo pari ad € 24.000,00 (ventiquattromila/OO) per lo svolgimento del Progetto di Ricerca RF-

2019-12368937 “Targeting novel insulin/IGF-Driven signaling networks in breast cancer ”-

D69J21001840001 (CUP), di dovere:
- prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione esaminatrice nominata

per l’espletamento della procedura di che trattasi;

- approvare gli atti e la graduatoria redatti nell’ambito della presente selezione, rimessi dalla

Commissione esaminatrice per il tramite del suo Segretario e allegati alla presente

deliberazione per costituirne parte integrante;
- individuare, per il conferimento di un incarico per la figura professionale un Collaboratore alla

ricerca_, della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, per un compenso lordo pari ad €

24.000,00 (ventiquattromila/OO) per lo svolgimento del Progetto di Ricerca RF-2019-12368937

“Targeting novel insulin/IGF-Driven signaling networks in breast cancer”-

D69121001840001 (CUP), la prima classificata nella graduatoria sopra riportata e

segnatamente la Dott.ssa Martella Serafina, nata a Biancavilla (Ct) il 14/03/1990;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L.190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:



Prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione esaminatrice nominata per

l’espletamento della procedura di che trattasi;

Approvare gli atti e la graduatoria redatti nell’ambito della presente selezione, rimessi dalla

Commissione esaminatrice per il tramite del suo Segretario e allegati alla presente deliberazione per

costituirne parte integrante;

Individuare, per il conferimento per il conferimento di un incarico per la figura professionale un

Collaboratore alla ricerca: della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, per un compenso

lordo pari ad € 24. 000,00 (ventiquattromila/OO) per lo svolgimento del Progetto di Ricerca RF-

2019- 12368937 “Targeting novel insulin/IGF- Driven signaling networks in breast cancer” —

D69J21001840001 (CUP), la prima classificata nella graduatoria sopra riportata e segnatamente

la Dott.ssa Martella Serafina, nata a Biancavilla (Ct) il l4/03/ 1990;

Riservarsi di verificare, prima della stipula del contratto di conferimento dell’incarico di che

trattasi, le dichiarazioni rese dal candidato in seno all’istanza di partecipazione alla selezione,

ponendo in essere tutti gli adempimenti de qua;

Munire la presente dell’immediata esecutività, al fine di procedere con gli adempimenti successivi.

Il Direttore U.O.C Affari Generali

*****

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Direttore dell’UDC. che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’UDC. “Affari Generali”

e, pertanto dispone di:



Prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione esaminatrice nominata per

l’espletamento della procedura di che trattasi;

Approvare gli atti e la graduatoria redatti nell’ambito della presente selezione, rimessi dalla

Commissione esaminatrice per il tramite del suo Segretario e allegati alla presente deliberazione per
costituirne parte integrante;

Individuare, per il conferimento per il conferimento di un incarico per la figura professionale un

Collaboratore alla ricerca, della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, per un compenso

lordo pari ad € 24.000,00 (ventiquattromila/OO) per lo svolgimento del Progetto di Ricerca RF-

2019-12368937 “Targeting novel insulin/IGF-Driven signaling networks in breast cancer”-

D69J21001840001 (CUP), la prima classificata nella graduatoria sopra riportata e segnatamente

la Dott.ssa Martella Serafina, nata a Biancavilla (Ct) il 14/03/1990;

Riservarsi di verificare, prima della stipula del contratto di conferimento dell’incarico di che

trattasi, le dichiarazioni rese dal candidato in seno all’istanza di partecipazione alla selezione,

ponendo in essere tutti gli adempimenti de qua;

Munire la presente dell’immediata esecutività, al fine di procedere con gli adempimenti successivi.

Allegati, parte integrante ed essenziale della presente delibera:

- Verbale n. 1

- Verbale n. 2

Il Direttore Amministrativo Il Dire ore itario Aziendale

(Dott. Giovanni Armin (Dott. Giu ppe Giammanco)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall'art.53 LR. n.30/93 -

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

1%mmediatamente

Cl perché sono decorsì 10 giorni dalla data di pubblicazione

[:| a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



GARIBALDI CATANIA

AZIENDA OSPEDALIERA Dl RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE n.1

L’anno 2023, il giorno 18 del mese di agosto alle ore 09:30 presso la Sede Centrale dell’Azienda, sita

in Catania in Piazza Santa Maria di Gesù n.5, si è riunita la Commissione nominata con deliberazione

n. 871 del 01/08/2023, per l’espletamento della procedura di selezione, per titoli e colloquio, per il

conferimento di un incarico a tempo determinato ai sensi dell’art. li-octies del D.lgs. n. 502/92 e

ss.mm. e ii., ad un Collaboratore alla ricerca, della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, per un

compenso lordo pari a euro 24.0000,00, per lo svolgimento del Progetto di Ricerca RF-2019-12368937

“Targeting novel insulin/iGF-Driven signaling networks in breast cancer” D69J21001840001 (CUP).

La Commissione, risulta così composto

Prof. Antonino Belfiore - Presidente

Prof.ssa Veronica Vella - Componente

Prof. Francesco Frasca - Componente

Prof.ssa Laura Sciacca -Componente supplente— assente

Dott.ssa Maria Carmen Agnello - Segretario

Constatata la regolare costituzione della Commissione e la legalità dell’adunanza. il Presidente dichiara

aperta la seduta.

In via preliminare, la Commissione prende atto che:

- con deliberazione n. 757 del 04/07/2023 è stata autorizzata l‘indizione dell’Avviso di selezione,

per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo determinato ai sensi dell’ art.

lS-octies del D.lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii., ad un Collaboratore alla ricerca, della durata di 12

/x /; ‘ %



mesi, eventualmente rinnovabile, per un compenso lordo pari a euro 24.0000,00, per lo

svolgimento del Progetto di Ricerca RF—2019-12368937 “Targeting novel insulin/iGF-Driven

signaling networks in breast cancer" D69J21001840001 (CUP);

— il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale in data 05/07/2023, con scadenza

del termine di presentazione delle istanze di partecipazione al 25/07/2023.

I Commissari dichiarano:

- Di non essere componenti dell’Organo di direzione politica dell’Amministrazione, di non

ricoprire cariche politiche, di non essere rappresentante sindacale o designato da confederazioni

ed organizzazioni sindacali o da associazioni professionali (art. 35 co. 3 D. Lgs. 165/2001);

- Di non essere stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per reati contro la

PA. previsti dal Titolo Il, capo I, del Codice Penale (art. 35bis del D. Lgs. 165/2001);

Presa visione dell’elenco dei partecipanti alla procedura di cui sopra, i Commissari dichiarano che non

sussiste fra gli stessi e i suddetti partecipanti alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dell’art.

1 co. 4 della L. 190/2012 e dall’art. 7 del D.P.R. 62/2013, né alcuna delle cause di astensione previste

dall’art. 51 del c.c.

La Commissione inizia la valutazione dei titoli al fine di sciogliere la riserva posta con delibera n. 780

del 01/08/2023 relativa al possesso dei requisiti specifici di partecipazione da parte degli istanti.

La Commissione, constata la regolare presentazione delle istanze di partecipazione dei candidati

ammessi con riserva, accerta la presenza di n. 11 domande giunte nei termini di cui agli avvisi

segnatamente:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Istanza

Cavò Emilia Messina (Me) il 18/08/1993 Prot. n. 13585 del 26/07/2023

Cernuto Federica Maria Catania (Ct) il 27/04/1996 Prot. n.13565 del 25/07/2023

Manin Sara Enna (En) il 02/08/1995 Prot. n. 13151 del 19/07/2023

Marchese Gloria Messina (Me) il 25/06/1992 Prot. n. 12547 del 11/07/2023

/>W72 @@



Marcorillo Simona Ragusa (Kg) il 01/01/1998 Prot. n. 13129 del 19/07/2023

Martella Serafina Biancavilla(Ct) il 14/03/1990 Prot. n. 13501 del 25/07/2023

Pappalardo Jessica Paternò (Ct) il 12/06/1996 Prot. n. 13595 del 26/07/2023

Pennisi Roberta Manuela Catania (Ct) il 15/09/1977 Prot. n.13647 del 27/07/2023

Screpis Giuseppe Andree. Leonforte (Ct), il 30/07/ 1995 Prot. n. 13559 del 25/07/2023

Siniscalchi Oriana Palermo (Pa) il 02/01/1982 Prot. n.13079 del 19/07/2023

Veneziano Michela Siracusa (Sr) il 04.12.1993 Prot. n.13457 del 24/07/2023

A questo punto, prima di procedere alla valutazione dei titoli per l’attribuzione del punteggio, utile per

il posizionamento in graduatoria dei candidati ammessi, la Commissione prende atto del Regolamento

Aziendale relativo “alle procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15 octies D. Lgs. 502/1992 e

s.m.i.”, approvato con delibera n. 1269 del 16/11/2021, ed in particolare ai criteri di “valutazione e

assegnazione dell ’incarico”, ex art. 8 dello stesso regolamento ed ai parametri di pesatura dei titoli ivi

previsti.

Pertanto, la Commissione prende atto che per la valutazione dei titoli e del colloquio ha a disposizione

un punteggio complessivo di 20 punti, di cui 6 per i titoli e 14 per la valutazione del colloquio.

In relazione alla valutazione dei titoli, la Commissione prende atto di disporre fino a 2 punti per il voto

di laurea e fino a 4 punti per le attività formative e di perfezionamento, purche' inerenti al progetto.

La Commissione stabilisce di ripartire il punteggio da attribuire al voto di laurea (fino a 2 punti) nel modo

seguente:

da 90/1 10 a 104/1 10 0,50 punti

da105/110a109/110 1,00 punti

dallO/llOallO/llù 1,5 punti

dallO/llOallO/llOelode 2punti

La Commissione stabilisce, altresì, di ripartire il punteggio per le attività formative e di

perfezionamento (fino a 4 punti) nel modo seguente:

- Conseguimento Master Universitario [ Livello 0,25 punti

- Conseguimento Master Universitario 11 Livello 0,50 punti

@@

%
3 @@



- Conseguimento Specializzazione 0,50 punti

- Dottorato di ricerca 2 punti

- Conseguimento di eventuale Laurea (Magistrale, Specialistica o V.O.) 1,00 punti

- Pubblicazioni su riviste non inerenti al profilo professionale e all’oggetto del Progetto 0,15 punti

- Pubblicazioni su riviste inerenti al profilo professionale e all’oggetto del Progetto 0,25 punti

- Pubblicazioni di Poster o Abstract inerenti all’oggetto del Progetto 0,05 punti

- Esperienza professionale maturata nel profilo attinente al bando presso strutture pubbliche del SSN

0 strutture accreditate, università ed enti di ricerca
1 punto per anno

- Esperienza professionale maturata nel profilo non attinente al bando presso strutture pubbliche del

SSN 0 strutture accreditate, università ed enti di ricerca 0,50 per

anno

- Corsi di perfezionamento, convegni, seminari, attinenti alla materia progettuale in qualità di

relatore: punti

0,20 per ciascun corso

- Corsi di perfezionamento, convegni, seminari, attinenti alla materia progettuale in qualità di

discente:
punti

0,05 per ciascun corso

- Certificazioni conoscenze informatiche 1,00 punti

- Certificazioni conoscenza lingue straniere 1,00 punti

- Premi per l’attività scientifica inerente il bando 0,20 punti

Si passa quindi alla valutazione dei titoli prodotti dai candidati ammessi alla selezione secondo i criteri

sopra stabiliti.

Per ciascun candidato viene redatta apposita scheda di valutazione dei titoli, sintetizzate con il

punteggio finale totale nell’allegato “A", parte integrante ed essenziale del presente verbale;

La Commissione, convocata nell‘ambito della valutazione dei titoli dei candidati di che trattasi, rileva

che:

- la candidata Manin Sara non è in possesso del requisito specifico di cui all’art. 2 dell’avviso;

- la candidata Marcorillo Simona non è in possesso del requisito specifico di cui all’art. 2 dell’avviso;

Dichiara, pertanto, di escludere le due candidate dalla selezione di che trattasi.

La Commissione, a questo punto, stabilisce di convocare i candidati per la data del 04/09/2023,

alle ore 09.30, per lo svolgimento del colloquio previsto nell’ambito della presente procedura.

<il % 4 %



La seduta si chiude alle ore 12:45.

Del che viene redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue.

Prof. Antonino Belfiore @% — &&
Prof.ssa Veronica Vella

‘ …dai—…'

Prof. Francesco Frasca
’

'

)
Dott.ssa Maria Carmen Agnello



GARIBALDI CATANEA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE N. 2

L’anno 2023, il giorno 04 del mese di settembre alle ore 09:30 presso la Sede Centrale

dell’Azienda, stanza n. 3, sita in Catania in Piazza Santa Maria di Gesù n.5, si è riunita la

Commissione nominata con deliberazione n. 871 del 01/08/2023, per l’espletamento della

procedura di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo

determinato ex art. lS-octies del D.lgs. n. 502/92 e ss. mm. e ii. ad un Collaboratore alla ricerca,

della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, per un compenso lordo pari ad € 24.000,00

(ventiquattromila!00) per lo svolgimento del Progetto di Ricerca RF-2019-12368937 “Targeting

novel insulin/IGF-Drîven signaling networks in breast cancer”- D69J21001840001 (CUP).

La Commissione, risulta così composta:

Prof. Antonino Belfiore Presidente

Prof.ssa Veronica Vella Componente

Dott. Francesco Frasca Componente

Dott.ssa M.Carmen Agnello Segretario

Constatata la regolare costituzione della Commissione e la legalità dell’adunanza, essendo presenti

tutti i componenti, il Presidente dichiara aperta la seduta.

La Commissione si è riunita per procedere allo svolgimento del colloquio previsto nell’ambito della

presente procedura.

In via preliminare, la Commissione prende atto che:



- con delibera n. 547 del 23/05/2023, è stata disposta l’ammissione e contestuale esclusione

dei candidati alla selezione in oggetto;

- con note per: prot. nn. 0014631 e 9507 del 18/08/2023, gli aspiranti ammessi alla presente

procedura sono stati convocati per la data odierna, alle ore 09:30, per sostenere il colloquio

relativo alla presente selezione, così come specificato nella Tab. n. 1;

Tab. n. ]:

CANDIDATO DATA PROTOCOLLO PEC

Cavò Emilia 18/08/2023 0014631

Cemuto Federica Maria 18/08/2023 0014631

Marchese Gloria 18/08/2023 0014631

Martella Serafina 18/08/2023 0014631

Pappalardo Jessica 18/08/2023 0014631

Pennisi Roberta Manuela 18/08/2023 0014631

Screpis Giuseppe Andrea 18/08/2023 0014631

Sìniscalchì Oriana 18/08/2023 0014631

Veneziano Michela 18/08/2023 0014631

La Commissione, inoltre, prende atto che, così come previsto nell’avviso di indizione, avrà a

disposizione 14 punti, e che per l’inserimento nella graduatoria, i candidati dovranno riportare un

punteggio non inferiore a 9/ 14.

A questo punto, la Commissione, immediatamente prima del colloquio, predispone n. 10 buste (una

in più rispetto al numero dei candidati), volte ad accertare il grado di preparazione funzionale allo

svolgimento dell’attività progettuale:

Tutte le 10 buste vengono riposte in una busta più grande che viene sigillata.

Si procede, quindi, all’identificazione dei candidati, attraverso la presentazione da parte degli stessi

di un valido documento di riconoscimento, come da schema allegato (allegato n. 1), parte integrante

ed essenziale del presente verbale.

Nel medesimo allegato n. 1 vengono indicati i candidati assenti, che devono quindi considerarsi

@@
@/



rinunciatari alla presente selezione.

Effettuati i predetti controlli, alle ore 09.30 si procede ad ammettere i candidati nei locali.

Ciascun candidato estrae una busta e dovrà sostenere il colloquio sulle domande in essa contenute,

come sopra specificato.

Alla porta della stanza n. 3 viene affisso l’elenco dei candidati ammessi al colloquio/il punteggio

riportato in seguito alla valutazione dei titoli.

Prima dell’inizio di ciascun colloquio, viene comunicato a ciascun candidato il punteggio riportato

in seguito alla valutazione dei titoli.

Il colloquio viene svolto alla presenza dell’intera Commissione in seduta pubblica, consentendo agli

altri candidati e a chiunque abbia interesse di poter assistere ai colloqui.

A questo punto, la Segretaria illustra ai candidati le sopraindicate modalità operative.

D’accordo con i candidati, la Commissione stabilisce che si procederà all’espletamento del

colloquio in ordine alfabetico.

Ciascun candidato, estratte le domande su cui deve sostenere il colloquio, scrive sul relativo foglio

contenente le domande, “busta estratta” e appone la propria firma.

Alle ore 09:30 si dà inizio al colloquio.

Alle ore 09:30 inizia il colloquio della candidata Dott.ssa Cemuto Federica Maria, che ha estratto la

busta contenente le seguenti domande:

- Il processo metastatico tumorale

- Analisi proteomatica.

La candidata dopo avere preso visione e lettura delle sopra indicate domande rinunzia a

proseguire la prova orale.

Alle ore 9:50, prosegue il colloquio la candidata Dott.ssa Martella Serafina che ha estratto la busta

contenente le seglenti domande:

- Cos’è un marker tumorale;

- Principali vie di trasduzione del segnale nei tumori.

Alle ore 10:10 prosegue il colloquio la candidata Dott.ssa Pennisi Roberta Manuela che ha estratto

la busta contenente le seguenti domande:

- Insulin-like growth factors: ligandi, proteine leganti e recettori;

- Sistemi di iperespressione proteica.

Alle ore 10:30 prosegue il colloquio il candidato Dott.re Screpis Giuseppe Andrea che ha estratto la

busta contenente le seguenti domande:

- Obesità/diabete e cancro

/



Studio del microambiente tumorale.

Alle ore 10:50 prosegue il colloquio la candidata Dott.ssa Siniscalchi Oriana che ha estratto la

busta contenente le seguenti domande:

Il microambiente tumorale;

La trasfezione: tipologie e utilità.

Alle ore 11:10 prosegue il colloquio la candidata Dott.ssa Veneziano Michela che ha estratto la

busta contenente le seguenti domande:

Attività autocrina e paracrina dei tumori;

Studio di un’espressione di una proteina.

dopo aver espletato il colloquio, la candidata Dott.ssa Veneziano Michela procede all'apertura delle

restanti buste contenenti le domande non estratte e, precisamente e sui relativi fogli scrive

“domande non estratte” apponendo la propria firma, come di seguito indicato:

Staminalità ed oncogenesi ;

lmmunoterapia tumorale;

L’insulinoresistenza ed i suoi effetti;

Studio della proliferazione cellulare;

Tumori endocrino- correlati;

ELISA vs. Western Blot;

Regolazione epigenetica e suo possibile interesse in oncologia;

Come studiare una proteina con attività tirosino - chinasica?.

Terminato il colloquio, sulla scorta dei punteggi riportati dai candidati in seguito alla valutazione

dei titoli, nonché del punteggio ottenuto in seguito all’espletamento del colloquio (allegato n. 2),

Nonché viene redatta graduatoria di merito ai sensi dell’art. 6 dell’awiso di selezione come da

allegato n. 3.



Dopo il completamento delle attività sopra descritte, il presidente dichiara chiusa la seduta alle ore

Del che si è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come seg1e:

I COMPONENTI IL SEGRETARIO

Ifrof. Francesco Frasca Dott.ssa .Cannen Agn lo

@……%…

Prof.ssa Veronica Vella

II’/«_va
IL PRESIDENTE

Prof.
Zto

ino Bel ore



ÎÉ\\

Îà

Xx.

+.
……

mfi…<w

E…:ì.=è

85.325;

Nmnfiv

J…WW‘>J…

===.î0

.Euìuu.E.fi

È

…mî©<@

SSS—v.

…=ÈÈÈÙ

m.ìmxu%

m%àlî<

…C…

33:52

=îÈox.

E.EÈK

3.285

oÉuìaîuk

\

mkflwW@4

Ù..U

&

ù
%
…»

%
..>\

u=…\uèm.

EìîuÉ

%L.

…I…

Qu……

\
…A

……Ì…

….€k

.

S€G

mmÈuÈ—è

.

m.,nflwwnw/4

,

U

O

a.î$è

È.ZÈÈ

S:ÈuU

/)\V\

\“
£
Vv%

J
#
…wwm

4U

35223,

A

4540

»/
7W@@

4

=.SÈM

……ÈU

OPZMÈOWOZOUE

:…

OhZMEDUOD

….EOZ

….

…:202900

..

.Z

0...<0…3..<



Allegato n. 2

“Awiso pubblico selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo
determinato ex an. 15—octies del D.lgs. n. 502/92 e ss. mm. e ii. ad un Collaboratore alla ricerca,
della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, per un compenso lordo pari ad € 24.000,00
(ventiquattromila/OO) per lo svolgimento del Progetto di Ricerca RF-2019-12368937 “Targeting
novel insulin/IGF—Driven signaling networks in breast cancer ”- D69121001840001 (CUP).”

esito colloqui del 04. 09. 2023

NOMINATIVO CANDIDATO Punteggio Titoli
(cognome e nome)

Cavò Emilia Assente

Cemuto Federica Maria Ritirata

Marchese Gloria Assente

Martella Serafina 10/14

Pappalardo Jessica Assente

Pennisi Roberta Manuela inidoneo

Screpis Giuseppe Andrea 9/14

Siniscalchi Oriana 9/14

Veneziano Michela 10/14

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO ,«Z/W”\{
m…za

I COMPONENTI

(u&—

@%v



Allegato n. 3

“Avviso pubblico selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo
determinato ex art. lS-octies del D.lgs. n. 502/92 e ss. mm. e il. ad un Collaboratore alla ricerca,
della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile, per un compenso lordo pari ad € 24.000,00

(ventiquatlxomila/OO) per lo svolgimento del Progetto di Ricerca RF-2019-12368937 “Targeting
novel insulin/IGF-Driven signaling networks in breast cancer”- D69J 21001840001 (CUP).”

esita selezione del 04. 09. 2023

NOMINATIVO CANDIDATO Punteggio Titoli
(cognome = nome)

Cernuto Federica Maria Ritirata

Martella Serafina 16/20

Pennisi Roberta Manuela Inidoneo

Screpis Giuseppe Andrea 13,50/10

Siniscalchi Oriana 12,10/20

Veneziano Michela 13,925/20

IL PRESIDENTE

,/ 1 COMPONENTI

IL SEGRETARIO
'“

…_< …MAM/@ U@@L


